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Gromiko Kairóban
Ä kairói sajtó nagy fontos­

ságot tulajdonít Gromiko 
szovjet külügym iniszter láto­
gatásának és cím oldalain köz­
li a Nasszer elnök és Grom i­
ko m egbeszélései alkalmából 
készült fényképeket. Az elnök 
szerdán este magánlakásán fo­

gadta a Szovjetunió külügym i­
niszterét.

A lapok közük Gromiko 
nyilatkozatát, am elyet m egér­
kezésekor mondott el. A 
szovjet külügym iniszter kö­
zölte, hogy a két országot 
érintő kérdéseket vitatja meg 
az EAK vezetőivel. M egfigye­

lők szerint sző van a Szovjet­
unió és az EAK gazdasági 
kapcsolatainak fejlesztésével 
összefüggő problémákról, a je ­
meni helyzet alakulásáról, a 
genfi leszerelési értekezleten  
felm erült kérdésekről, a dél- 
arábiai félszigeten tapasztal­
ható feszültségről.

M E

mm
m  m  U S  m ¥ m  W m m !§§!? <p| R p

Andrej Gromiko szovjet külügym iniszter szerdán az E gyesült Arab Köztársaság fő­
városába érkezeit. — K épünkön a kairói repülőtéren Grom iko (balról), m ellette  

Mahmud Riad, az EAK külügym inisztere (középen).

Száznyolc bevetés egy nap alatt 
a VDK ellen

U  T h a n t  k e z d e m é n y e z é s é r ő l
Az : amerikai vadászbom bá­

zók szerdán 108 bevetésben tá­
m adták-a VDK területét. Ha­
noitól északra 43 kilom éterre 
okoztak a ledobott bombák 
tüzet. Teherautókat, vasúti 
szerelvényeket tám adtak az 
am erikai repülők. Az AP je ­
len tése  szerint az am erikaiak  
a VDK bombázására 400 re­
pülőgépet vontak össze a tá­
vol-keleti repülőtereken.

Két am erikai rom boló fo ly­
tatja  a VDK partvidékének  
ágyúzását.

U Thant nyilatkozata keddi 
sajtókonferenciáján arról ta­
núskodik, hogy az ENSZ fő­
titkára a vietnam i kérdésre 
vonatkozó javaslatát kulcs­
pontjában változtatta meg, 
am ikor már nem  ragaszkodik 
a VDK ellen i bombatámadá­

sok beszüntetéséhez, m int a 
tárgyalások m egkezdésének  
előfeltételéhez.

Míg az ENSZ-ben m indenki 
úgy véli, hogy U Thant az 
amerikai állásponthoz közele­
dett, az Egyesült Állam oknak  
U Thant javaslatára való rea­
gálását különbözőképpen ér­
tékelik.

Az amerikai sajtó hangsú­
lyozza, hogy az új javasla­
tok elfogadása Johnsonnak  
arról a kom oly nyugtalanságá­
ról tanúskodik, am elyet a 
„héják” fokozódó nyomása és 
a háború k iszélesítésének  
perspektívája je le n t  Mások 
fő leg  nyugat-európai m egfi­
gyelők vélem énye szerint a 
tűzszünethez való hozzájáru­
lás az Egyesült Á llam ok ré­
széről minden jelentőség nél-
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Pászlhory György W aller

küli gesztus, am elyet Johnson 
ürügyként akar felhasználni a 
bombázások és az agresszió  
egyéb form áinak további fo­
kozására, ha a VDK elutasítja  
U Thant javaslatát.

M egalakult a v ízgazdálkodási 
tá rsu la to k  o rsz ág o s  

vá lasz tm án y a
A Pest m egyei Tanács szék­

házénak nagyterm ében csü­
törtökön tartotta alakuló illé­
sét a vízgazdálkodási társula­
tok -országos választm ánya. A 
tanácskozásra több m int 350 
társulat és 12 területi vá­
lasztm ány küldte el képviselő­
jét. Az alakuló ülésen részt 
vett és felszólalt Fehér Lajos, 
az MSZMP Politikai B izottsá­
gának tagja, a M inisztertanács 
elnökhelyettese.

Megtartottak
a Közalkalmazottak Szakszervezetének

Borsod megyei küldöttértekezletét
A Közalkalm azottak Szak- 

szervezetének Borsod m egyei 
választm ánya március 29-én, 
szerdán tartotta m eg küldött- 
értekezletét. Az értekezleten  
m egjelent dr. Papp Lajos, a 
Magyar Szocialista M unkás­
párt Borsod m egyei B izottsá­
ga Végrehajtó Bizottságának  
tagja, a megyei tanács vég­
rehajtó bizottságának elnöke, 
dr. Fekete László, a Miskolc 
Városi Tanács Végrehajtó  
Bizottságának elnöke és Sza­
bó Endre, a Közalkalm azot­
tak Szakszervezete munka- 
szervezési és továbbképzési 
osztályának vezetője. Az ér­
tekezleten dr. Lovass Lajos, a 
megyei pártbizottság főelőadó­
ja elnökölt. Az elm últ négy  
év munkájáról szóló beszá­
molót Vincze Sándor, a Köz­
alkalm azottak Szakszervezete 
megyei bizottságának titká­
ra mondotta el, a szám vizs­
gáló bizottság m unkáját Csé- 
pes János ism ertette.

*

A szakszervezet m unkáját 
vizsgálva m egállapítható, 
hogy alapszervezetei rendkí­
vül széttagolton találhatók. Ez

nem  csekély mértékben ne­
hezíti a  munkát. 17 féle hi­
vatal é s  intézm ény dolgozói 
tartoznak a szakszervezethez, 
46 alapszervezet 6022 tagját 
fogja egybe a m egyei köz­
pont. A tagoknak 34,1 száza­
iéivá nő, és 20,7 százaléka 30 
évnél fiatalabb.

A szakszervezet megyei bi­
zottsága 40 ülést tartott az 
elm últ négy év alatt. Foglal­
kozott társadalom biztosítási és  
egészségügyi problémákkal 
éppúgy, mint az alapszerve­
zetek sporttevékenységével, 
kulturális m unkájával, a nő­
dolgozók helyzetével, a  köz­
ségi tanácsok alkalm azottai­
nak é let- és munkakörülm é­
nyeivel és — term észetesen — 
az érdekvédelem m el —, hogy  
csak a legfontosabbakat em líti 
sük. A m unka m egkönnyíté­
se végett 7 reszortbizottságot 
hozott létre 1964-ben a szak- 
szervezet m egyei vezetősége.

•

E kialakított keretet tarta­
lom m al kellett m egtölteni, és  
ennek egyik legfontosabb fe l­
adata — m iként ezt beszám o­
lójában Vincze Sándor és

hozzászólásában dr. Papp 
jós hangoztatta — megértetni 
a tagsággal, hogy a közalkal­
mazotti m unka elsősorban 
politikai tevékenység. A köz­
alkalm azott a lakossággal fog­
lalkozik, munkája befolyásol­
hatja az állam polgárok véle­
m ényét állam hatalm unk m un­
kájáról. Az se m indegy, a 
szakszervezet vezetősége ho­
gyan foglalkozik a tagokkal, 
mert ez példam ulató lehet 
számukra, hogyan törődjenek  
ők Is azokkal, akiknek ügyeit 
intézik — hangoztatta egy  
m ásik felszólaló.

•
Több felszólaló foglalkozat?

a nődolgozók gondjaival. El­
sősorban azzal, hogy segíteni 
kell továbbtanulásukat Táé 
mogatnl ókét, hogy tudásu­
kat gyarapítva vezető  beosz­
tásba is kerülhessenek. Má­
sodsorban jó lenne biztosítani 
a „szabad szom batot”, hiszen  
ez könnyítené a „második  
m űszak” n eh ézségeit Azt is 
felem lítették, hogy legyen a 
szakszervezet feladata is a  
család- és gyerm ekvédelem .

A jelentés adatokkal tá­
m asztja alá, hogy az elm últ 
évben kevesebb fegyelm i e l­
járást kellett lefolytatná 8 ta­
nácsoknál, m int azelőtt. Ja­
vultak a bíróságok és jóné- 
hány községi tanács dolgozói­
nak m unkakörülm ényei, egy­
re több helyen áll üzemi 
konyha a dolgozók rendelke­
zésére. G.ond azonban to­
vábbra is a tanácsoknál a 
nagyarányú fluktuáció. Ezt a 
tanácsi fizetések viszonylago­
san alacsonyabb szintje ered­
m ényezi. A bérezés a bírósági 
és ügyészségi dolgozók eseté­
ben is felm erült.

*
A felszólalók legtöbbje szó­

ba hozta a „szabad szombat’* 
biztosítását, valam ilyen mó­
don. r>ors7:a úgy, hogy a la­
kosság ügyelnek intézését é* 
ne zavarja. Hozzászólásában  
dr Panp Lajos szóvá tette, 
vizsgálja m eg a szakszerve­
zet, hogyan lehetne ösztön­
zőbb a bérezés.

A küldöttértekezlet a beszá­
moló vitái után m egválasz­
totta a megyei bizottság, va­
lamint. a szám vizsgáló bizott­
ság tagjait. Ugyancsak m eg­
választották a Közalkalmazot­
tak Szakszervezete VI. kong­
resszusára és a Szakszerveze­
tek Borsod M egyei Tanácsá­
nak értekezletére javasolt 
küldötteket. Az új mpgvei bi­
zottság elnökéül Momiorósí 
Pált, titkárául pedig Vincze 
Sándort választották meg is ­
mét. Dr. Lovass Latos elnöki 
zárszava után az új megyei 
bizottság megtartotta első ülé­
sét.
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A fenyegető rém
— Szervusz bará tom ‘ Alig Ismerek rád. Mi van 

veled?
— Ügy! Szóval már te Is látod.
— M it látok?
— Azt, hogy a döbbenet kiü lt az arcomra.
— A döbbenet? Csak nem  valami tragédiát láttál?
— Láttam ? Látok! Szörnyű! Nem is m erem  kim on­

dani. A z emberiség még nem  tudja. Jobb neki.
— De hát m i bajod az emberiséggel?
— Nekem? Csak nem  képzeled, hogy elégetem m a­

gammal együtt a földet?
— Űristen!
— Nem, dehogy. A  pénzisten, a gyűlöletisten.
— Mondd, biztos, hogy normális vagy?
— A z voltam . A m íg . . .
— M eddig?
— Am íg nem  szereztem  tudom ást arról, a szörnyű 

tervről, am elyet idegen bolygók lakói akarnak velünk  
tenni. Brrr! Még elgondolni is szörnyű.

— Idegen bolygók lakói? M iféle tervek? Es te, hogy 
szerezhetsz róla tudomást?

— A regényekből.
— A regényekből?
— Igen, a fantasztikus regényekből. Barátom, addig 

voltam  boldog és nyugodt, amíg nem  ve ttem  kezembe 
őket. M indig történ ik valam i szörnyű. Hol egy sötét 
oszlop tör ki és körültekeri a világot, hol a földet 
robbantják szét idegen bolygók élőlényei, hol újabb  
halálos veszedelem  fenyegeti az emberiséget. Mondd, 
te nem  tájékozódtál még így a jövőnket illetően?

— Egyszer nekikezdtem . A jövő századról szólt.
— Es? _____
— A sarokba csaptam.
__ ? t ?
— Tíz- és tíz oldalakon át vitáztak, értekeztek.
— Es ezért? Várj, hova rohansz?
— Sajnos, sietnem  kell. Értekezés. A hetvennyolca- 

d ik ebben az évben.
— Szegény barátom Engem az idegen bolygók torz

lényei tartanak rettegésben, téged meg a sok érteke­
zés öl meg. (csb)

A Legfelsőbb Bíróság elnök­
ségi tanácsa csütörtökön tár­
gyalta Páázthory György 
W alternek, a  Baradla-barlang- 
tűrával kapcsolatos büntető  
ügyét. Az elnökségi tanács 
jogerőre em elte a m iskolci

m egyei bíróság ítéletét, am ely- 
lyel Pászthoryt háromrendbeli 
gondatlan em berölés m iatt 
négyévi szabadságvesztésre és 
a közügyektől ötévi eltiltásra  
ítélte.

Képesítő és felvételi
N egyvenhárom  felnőtt férfi 

és nő drukkolt az elm últ na­
pokban a Putnoki M ezőgaz­
dasági Technikum ban. A le ­
velező tagozat középfokú ne­
gyedikes osztálya érettségizik, 
illetve, technikum i, szakszerű­
séggel; képesítő vizsgát tesz a 
négyévi tanulás anyagából. 
A z írásbeli dolgozatok elké­
szítése után a szóbeli vizsgák  
m árcius 29-én kezdődtek és 
ma, 31-én fejeződnek be. A 
vizsgázók már eddig is a 
m ezőgazdaságban, vagy a m e­
zőgazdasággal kapcsolatos hi­
vatalokban, vállalatoknál dol­
goztak. Köztük több term elő­
szövetkezeti elnök és brigád­
vezető is képesítőzik. A v izs­
gák eddig m ind sikeresek vol­
tak, a levelező  tanulók több- 
lége átlagon felü li felkészült- 
légről tett tanúbizonyságot. A 
Vizsgázók, m iután m egkapják  
fcfclevelüket, mezőgazdasági 
technikusok lesznek.

Ugyancsak a Putnoki Mező- 
gazdasági Technikum ban ke­
rül sor április 5-én az ősszel 
induló új első osztály tagja­
inak felvételi vizsgájára, még 
pontosabban; a leendő osztály  
tagjainak kiválogatására az 
eddigi tanulm ányi eredm é­
nyek, a felkészültség és a rá­
term ettség alapján. Az új e l­
ső osztályba 140 végzős, á lta­
lános iskolás diák adta be 
fe lvételi kérelm ét. Felvenni 
azonban csak 35 tanulót tud­
nak, m ert a szükségleteknek  
m egfelelően ism ét csak egy  
első osztály indul. A z április 
5-én fe lvéte lt nyerő fiú ta­
nulóknak kitűnő kollégium i 
elhelyezést is b iztosít a tech­
nikum . A lányok kollégium i 
elhelyezésére egyelőre nincs 
lehetőség, de a technikum  ve­
zetősége m indent elkövet, 
hogy ha csak lehet, az új is ­
kolai év kezdetéig ezt a prob­
lémát is megoldja.

Emlékezés Kállai Évára
A vészterhes 1942-es 

esztendő nyarán az 
A ndrássy-laktanya  

úgynevezett hosszú szobájában  
hetek óta ültek, falnak fordul­
va a letartóztatott kom m unis­
ták. A kínok háza vo lt ez ak­
kor. A rabok m egszokták a 
fájdalm akat, am elyeket a
csendőrnyom ozók okoztak ne­
kik, hozzászoktak a jajhoz, a 
sebekhez, m ég a közeli halál 
gondolatához is. M égis m eg­
döbbentette őket, am ikor
egyik reggel valaki belökte az 
ajtót, és hosszú, fekete hajá­
nál fogva bevonszolt egy esz­
m életlen  n ő t

— N e tettesd magad! — k i­
áltotta a detektív, és belerú­
gott. — B eszéln i fogsz! Kik 
voltak a társaid?

A nő nem  mozdult. Nő? In­
kább gyereknek látszott. V é­
kony, sápadt kisleánynak. Az 
óriás csendőrnyom ozó még 
egyszer belerúgott. Semm i. 
B ehívta az orvost, az injekciót 
adott lánynak, de ez sem  ha­
tott. Akkor letakarták csom a­
golópapírral. A többiek iszo­
nyodva lesték  a papírt: m oc­
can-e alatta az á léit test. A 
nyomozó bosszúsan legyintett: 

— Ez meghalt így jár

m indegyik, ha nem vallja  be, 
kik a társai.

Ebben a pillanatban nyö­
szörgés hallatszott. A csend­
őr is e lhallgatott m eglepeté­
sében. így  tisztán ki lehetett 
venni a lány szavait:

— Nem tudok sem m it. . .  
nem mondok sem m it. . .

K i volt ez a bátorlelkú  
kislány? K állai Éva 
nem volt már gyerek  

akkor: 25 esztendős, csak sok­
kal fiatalabbnak látszott. 
N égyéves m ozgalmi m últ állt 
mögötte. A Kom m unista Párt­
nak m ég nem volt tagja, csak  
rokonszenvezett ve le  — talán  
éppen ott, a halál torkában  
edződött benne acéllá a m eg­
győződés. A z internálótábor­
ban. a börtönben — am ely az 
A ndrássy-laktanya után kö­
vetkezett — m egszerezte a 
m egfelelő elm életi tudást is. 
Amikor 1944. m árcius 22-én — 
három nappal az ország ném et 
m egszállása után — kiszaba­
dult, nem  törődve a hatalm as­
sá lett veszéllyel, betegségé­
vel, azonnal jelentkezett: for­
radalmi m unkát k ér t Párttag  
lett. É letének vágya b etelje­
sedett; nem kím élte m agát 
ezután sem. Úgy dolgozott, 
ahogyan azt mindig elképzelje,

ha k ellett éjjel, ha k el­
lett, nappal sokszorosítot­
ta a párt titkos sajtóját, 
szervezte az illegális találko­
zókat . . .  Amikor a főváros 
VIII. kerületét felszabadította  
a Szovjet Hadsereg, az öröm ­
től könnyezve mondta a kerü­
leti pártszervezet m egalakulá­
sakor:

— Amit ezután m egélek, 
ajándék.

Az „ajándék": 12 rövid év  
volt. Rövid, m ert ez is töm ér­
dek m unkában telt el. nem is  
érzékelte az időt a nagy ro­
hanásban, holott valóban egy 
életre való esem ény sűrűsö­
dött ezekbe az évekbe: volt 
párttitkár, és igazgató — vég ­
re egész napját a párt nevelő­
szervező m unkájának szen tel­
hette. Férjhez ment, három  
szép gyerm eke született. Csak 
azt sajnálta, hogy aránylag 
keveset lehet a családjával. 
B eiratkozott az egyetem re is, 
m ert úgy érezte, a iobb m un­
kához többet kell tudnia. 
1954-ben a budapesti pártbi­
zottságra került. Itt dolgozott 
az ellenforradalom ig. Az e l­
lenforradalom  a la tt egyszer 
m ent ki csak ä pártházból, 
am ikor otthon m egnézte, hogy

vannak a gyerekek, néni 
esett-e  bántódásuk?

Október 30-án az ellenfor­
radalmárok ostrom alá vették  
a pártházat. A lőszer elfogyott, 
az ellenség óriási túlerőben  
volt. M int a később elfogott 
huligánok elm ondták, azzal a 
paranccsal törtek be a párt­
bizottság székházéba, hogy ne 
ejtsenek foglyot, végezzenek  
ki m indenkit. Meg kell sze- 
rezniök az iratokat, a névsoro­
kat, am elyek alapján meg 
tudnak találni majd Budapes­
ten minden egykori párttagot- 
K állai Éva ezer és ezer buda­
pesti kom m unistát ismert. 
Eszébe jutott az Andrássy- 
laktanya, az őrjöngő ellenfor- 
radalmárok, a  lelki kín, hogy 
ne árulja el társait S am iket 
már nyúltak utána a gyilko' 
sok, hogy folytassák, ahol elő' 
deik 1912-ben abbahagyták * 
leugrott a m élységbe.

K állai Éva m egérte méM 
ha kórházban is, * 
forradalmi erők felük  

kerekedését, a gyors konszo' 
lidáció kezdeteit. A kórházi 
ágyon halt meg. fél év  múl' 
tán ez a testileg gyenge, d<* 
akaraterejében. meggyőződé' 
sében h ihetetlenül erős asz' 
szony. Halálában Is győzött- 
példáján generációk nevelked' 
nek tisztább emberré.

Ha életben marad, eső*1 
lenne 50 éves. Máté Györfi


